[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	07.02.2012
	                                                №
	06

	г. Благовещенск

	О мероприятиях по сокращению численности вредных хищников
в 2012 году

В целях  реализации долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды в Амурской области на период до 2016 года», утвержденной постановлением Правительства Амурской области от 23.09.2011 №609 по мероприятию «Сохранение биоразнообразия животного мира», устранения угрозы для жизни человека, сокращения ущерба народному хозяйству, дикому животному миру, связанными с высокой численностью волков на территории Амурской области

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень мероприятий по сокращению численности волков на территории области в 2012 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок выплаты вознаграждений охотникам за уничтожение волков на территории области согласно приложению № 2.
3. Утвердить размер вознаграждения, выплачиваемого охотникам в 2012 году, в сумме 8046,00 (восемь тысяч сорок шесть) рублей за каждого добытого волка.

4. ГБУ Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий» (А.Д.Захарову) обеспечить выплату вознаграждений охотникам в соответствии с утвержденным Порядком в пределах средств областного бюджета, предусмотренных в программных мероприятиях 2012 года.
5. Рекомендовать организациям-охотпользователям производить дополнительное вознаграждение охотников в сумме 3000,0 (три тысячи) рублей за каждого добытого ими волка за счет собственных средств.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления И.Л.Болотского.

Начальник управления                                                                                      И.В.Ряжских